
 

 
                                                              

 

                                                             ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

                                                    РЕШЕНИЕ 

 

от 28 ноября 2023 года                                                                             № 48 

г. Тверь 

 

 

Об утверждении в первом чтении проекта решения 

«О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области  

           на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

На основании статьи 44 Устава муниципального образования Тверской 

области «Калининский район», Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район», для 

финансового обеспечения расходных обязательств Калининского 

муниципального округа, Дума Калининского муниципального округа 

Тверской области решила: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области (далее – местный бюджет, бюджет 

округа) на 2024 год: 

1) общий объем доходов  бюджета округа в сумме 2 223 093,3 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета округа в сумме 2 553 093,3 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета округа  в сумме 330 000,0 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на 2025 и 2026 

годы: 

1) общий объем доходов бюджета округа на 2025 год в сумме 

2 240 210,1 тыс. руб., на 2026 год в сумме 2 392 082,5 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета округа на 2025 год в сумме 

2 238 543,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

28 798,4 тыс. руб., на 2026 год в сумме 2 390 415,5 тыс. руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 62 413,2 тыс. руб.; 

3) профицит бюджета округа на 2025 год в сумме 1 667,0 тыс. руб. и на 

2026 год в сумме 1 667,0 тыс. руб. 



2 

 

3. Утвердить в бюджете округа прогнозируемые доходы районного 

бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему 

решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 

2 580,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 2 580,0 тыс. руб., на 2025 год в  сумме           

2 580,0  тыс. руб. 

5. Установить, что поправки по вопросам, относящимся к второму 

чтению, направляются в постоянный комитет по бюджетной и налоговой 

политике до 20 декабря 2023 года. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

Председатель Думы  Калининского  

муниципального округа   Тверской области                                  Г. К. Четверкин 



2024 год 2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 156 107,1 1 153 603,9 1 249 930,5

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 516 300,0 576 951,4 651 996,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  516 300,0 576 951,4 651 996,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227
1

и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 447 997,9 502 558,7 569 994,3

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации 3 923,2 4 337,2 4 849,3

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового Кодекса Российской

Федерации 9 934,4 10 982,6 12 279,7

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с доходов,

полученных физическими лицами, являющимися

иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму у физических лиц на

основании патента в соответствии со статьей 227
1 

Налогового кодекса Российской Федерации 19 609,0 21 677,9 24 238,0

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

(за исключением налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании) налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей 12 624,3 13 962,4 15 609,8

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога,

не превышающей 650 000 рублей) 7 403,6 7 810,6 8 341,6

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей) 14 807,6 15 622,0 16 684,2

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 50 924,8 53 684,1 53 684,1

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 50 924,8 53 684,1 53 684,1

   Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

к решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                

муниципального округа Тверской  области                                                                                                                                     

  от  "28 "   ноября 2023 г. № 48

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Прогнозируемые доходы бюджета Калининского муниципального округа по группам, подгруппам, 

статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов                       

Сумма, тыс. руб.

Наименование дохода



000  1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 24 295,3 25 674,7 25 674,7

000  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации 24 295,3 25 674,7 25 674,7

000  1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 166,0 170,8 170,8

000  1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации) 166,0 170,8 170,8

000  1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 29 645,3 31 000,3 31 000,3

000  1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации) 29 645,3 31 003,0 31 003,3

000  1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты -3 181,8 -3 161,7 -3 161,7

000  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации) -3 181,8 -3 161,7 -3 161,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 82 601,3 85 731,8 88 772,0

000 1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения 38 609,3 40 192,8 41 840,0



000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы
31 127,1 32 403,5 33 731,7

000 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы

31 127,1 32 403,5 33 731,7

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы,

уменьшенные на величину расходов 7 482,2 7 789,3 8 108,3

000 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогообложения доходы,

уменьшенные на величину расходов (в том числе

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации) 7 482,2 7 789,3 8 108,3

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 216,0 21 646,0 22 085,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 216,0 21 646,0 22 085,0

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения 22 776,0 23 893,0 24 847,0

000 1 05 04060 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты

муниципальных округов 22 776,0 23 893,0 24 847,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 297 406,0 300 055,0 302 742,0

000  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 203,0 36 369,0 36 533,0

000 1 06 01020 14 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах муниципальных округов
36 203,0 36 369,0 36 533,0

000  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 261 203,0 263 686,0 266 209,0

000  1 06 06032 14 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

муниципальных округов 115 286,0 117 479,0 119 710,0

000  1 06 06042 14 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

муниципальных округов 145 917,0 146 207,0 146 499,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 806,0 1 806,0 1 806,0

000 1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым

судами общей юрисдикции, мировыми судьями

1 806,0 1 806,0 1 806,0

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Российской

Федерации) 1 806,0 1 806,0 1 806,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 40 321,4 44 069,0 46 749,7

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных) 40 286,1 44 033,7 46 714,4

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков 21 080,0 22 747,0 25 372,0

000 1 11 05012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах муниципальных округа, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 21 080,0 22 747,0 25 372,0



000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли

после разграничения государственной собственности

на землю, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных

участков (за исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений)

18 700,0 20 730,0 20 730,0

000 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

муниципальных округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) 18 700,0 20 730,0 20 730,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной

власти, органов местного самоуправления, органов

управления государственными внебюджетными

фондами и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений) 506,1 556,7 612,4

000 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

муниципальных округов и созданных ими учреждений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

506,1 556,7 612,4

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) 35,3 35,3 35,3

000 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) 35,3 35,3 35,3

000 1 12 00000 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 21 225,5 21 225,5 21 225,5

000 1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное воздействие на окружающую

среду 21 225,5 21 225,5 21 225,5

000 1 12 01010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными объектами 543,5 543,5 543,5

000  1 12 01030 01 0000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные

объекты 184,1 184,1 184,1

000  1 12 01040 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства и 

потребления 20 497,9 20 497,9 20 497,9

000  1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 11 649,8 11 649,8 11 649,8

000  1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 8 848,1 8 848,1 8 848,1

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 1 572,9 1 603,6 1 637,3

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 572,9 1 603,6 1 637,3

000 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества 306,4 337,1 370,8

000 1 13 02064 14 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных округов 306,4 337,1 370,8

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 266,5 1 266,5 1 266,5

000 1 13 02994 14 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 1 266,5 1 266,5 1 266,5

000 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 143 034,0 67 558,0 80 398,8



000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся

в государственной и муниципальной собственности 

116 481,3 66 375,0 80 052,0

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничен 33 112,0 49 668,0 61 750,0

000 1 14 06012 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

муниципальных округов 33 112,0 49 668,0 61 750,0

000 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

разграничена (за исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений) 68 877,3 762,0 762,0

000 1 14 06024 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся

в собственности муниципальных округов (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

68 877,3 762,0 762,0

000  1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

(или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности 14 492,0 15 945,0 17 540,0

000 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

(или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена 11 380,0 12 520,0 13 770,0

000 1 14 06312 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

(или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах муниципальных округов 11 380,0 12 520,0 13 770,0

000 1 14 06320 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и

земельных участков после разграничения

государственной собственности на землю 3 112,0 3 425,0 3 770,0

000

1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и

земельных участков, находящихся в собственности

муниципальных округов 3 112,0 3 425,0 3 770,0

000 1 14 13000 00 0000 000

Доходы от приватизации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности 26 552,7 1 183,0 346,8

000 1 14 13040 14 0000 410

Доходы от приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципальных округов, в части

приватизации нефинансовых активов имущества казны
26 552,7 1 183,0 346,8

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

915,2 919,5 918,2

000 1 16 01000 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях 113,4 117,7 116,4

000 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на права граждан,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

38,5 41,8 40,5



000 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

15,0 15,0 15,0

000 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав
7,5 7,5 7,5

000 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав 5,0 5,0 5,0

000 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения против порядка управления,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

0,1 0,1 0,1

000 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на общественный

порядок и общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

47,3 48,3 48,3

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 801,8 801,8 801,8

000 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые

при добровольном возмещении вреда, причиненного

окружающей среде (за исключением вреда,

причиненного окружающей среде на особо

охраняемых природных территориях), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

801,8 801,8 801,8

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 066 986,2 1 086 606,2 1 142 152,0

000  2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 066 986,2 1 086 606,2 1 142 152,0

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

(межбюджетные субсидии)  276 620,1 279 748,1 328 248,5

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов 154 326,2 156 815,1 163 087,6

000 2 02 20216 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных

пунктов 154 326,2 156 815,1 163 087,6



в том числе :

000 2 02 20216 14 0000 150

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов 12 275,7 12 766,8 13 277,4

000 2 02 20216 14 0000 150

- на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной

сети муниципальных образований Тверской области

135 279,7 137 006,7 142 486,9

000 2 02 20216 14 0000 150

- на проведение мероприятий в целях обеспечения

безопасности дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения

6 770,8 7 041,6 7 323,3

000 2 02 25304 00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях 29 359,6 28 640,8 28 060,8

000 2 02 25304 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях 29 359,6 28 640,8 28 060,8

000 2 02 25511 00 0000 150

Субсидии бюджетам на проведение комплексных

кадастровых работ 2 016,4 1 627,2 44 435,1

000 2 02 25511 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

проведение комплексных кадастровых работ 2 016,4 1 627,2 44 435,1

000 2 02 25599 00  0000 150

Субсидии бюджетам на подготовку проектов

межевания земельных участков и на проведение

кадастровых работ 2 967,0 4 714,1 4 714,1

000 2 02 25599 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

подготовку проектов межевания земельных участков и

на проведение кадастровых работ 2 967,0 4 714,1 4 714,1

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 87 950,9 87 950,9 87 950,9

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 87 950,9 87 950,9 87 950,9

в том числе

000 2 02 29999 05 0000 150

- на создание условий для предоставления

транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения между

поселениями в границах муниципального образования

в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих

в сельской местности, к месту обучения и обратно 

4 091,1 4 091,1 4 091,1

000 2 02 29999 05 0000 150

  - на организацию отдыха детей в каникулярное время

3 934,4 3 934,4 3 934,4

000 2 02 29999 05 0000 150

- на организацию участия детей и подростков в

социально значимых региональных проектах 194,6 194,6 194,6

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы педагогическим

работникам муниципальных организаций

дополнительного образования 9 771,6 9 771,6 9 771,6

000 2 02 29999 05 0000 150
 - на  поддержку редакций районных и городских газет

893,6 893,6 893,6

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы работникам

муниципальных учреждений культуры Тверской

области 66 891,4 66 891,4 66 891,4

000 2 02 29999 05 0000 150

- на поддежку обустройства мест массового отдыха

населения (городских парков) 2 174,2 2 174,2 2 174,2

000  2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам Российской Федерации и

муниципальных образований 790 366,1 806 858,1 813 903,5

000 2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного

образования 18 509,0 18 509,0 18 509,0



000 2 02 30029 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

компенсацию части платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательные программы

дошкольного образования 18 509,0 18 509,0 18 509,0

000 2 02 35082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма специализированных

жилых помещений 1 690,8 3 381,5 6 763,0

000 2 02 35082 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма специализированных

жилых помещений 1 690,8 3 381,5 6 763,0

000 2 02 35118 00  0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов 4 533,1 4 691,1 4 695,4

000 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных

и городских округов 4 533,1 4 691,1 4 695,4

000 2 02 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий

по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации 17,7 18,5 209,5

000 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 17,7 18,5 209,5

000 2 02 35179 00 0000 150

Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях 6 756,9 6 756,9 6 756,9

000 2 02 35179 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

проведение мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях 6 756,9 6 756,9 6 756,9

000 2 02 35303 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего

общего образования 28 670,0 28 670,0 28 670,0

000 2 02 35303 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего

общего образования 28 670,0 28 670,0 28 670,0

000 2 02 39999 00  0000 150 Прочие субвенции 730 188,6 744 831,1 748 299,7

000 2 02 39999 14  0000 150 Прочие субвенции бюджетаммуниципальных округов 730 188,6 744 831,1 748 299,7

в том числе 



000 2 02 39999 14 0000 150

- на осуществление государственных полномочий

Тверской области по созданию и организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

826,8 834,0 841,6

000 2 02 39999 14 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях

Тверской области 

550 122,3 554 597,3 554 597,3

000 2 02 39999 14 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях Тверской области 121 200,7 121 205,2 121 205,2

000 2 02 39999 14 0000 150

- на осуществление отдельных государственных

полномочий Тверской области по созданию

административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

364,2 366,9 369,8

000 2 02 39999 14 0000 150

- на осуществление органами местного

самоуправления отдельных государственных

полномочий Тверской области в сфере осуществления

дорожной деятельности 42 485,1 44 184,5 45 951,9

000 2 02 39999 14 0000 150

- на осуществление отдельных государственных

полномочий Тверской области по предоставлению

компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения отдельным категориям

педагогических работников, проживающим и

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)

11 808,0 11 808,0 11 808,0

000 2 02 39999 14 0000 150

- на осуществление государственных полномочий по

обеспечению благоустроенными жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, за счет

средств областного бюджета Тверской области 3 381,5 11 835,2 13 525,9

000  2 04 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 04020 14 0000 150

Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых негосударственными организациями

получателям средств бюджетов муниципальных

округов

000  2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в бюджеты

муниципальных округов

000  2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000  2 07 04020 14 0000 150

Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов муниципальных округов

ИТОГО ДОХОДОВ 2 223 093,3 2 240 210,1 2 392 082,5


